UBND HUYỆN CỦ CHI

TRƯỜNG TH NHUẬN ĐỨC 2

Số:        /KH-THNĐ 2
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

          Củ Chi, ngày 10  tháng 2 năm 2019

KẾ HOẠCH

Thực hiện nhiệm vụ tháng 2, năm học 2018 - 2019
 Căn cứ Kế hoạch số 166/KH-THNĐ 2 ngày 17 tháng 9 năm 2018 của trường Tiểu học Nhuận Đức 2 về thực hiện nhiệm vụ năm học 2018 – 2019;

Phó Hiệu trưởng trường TH Nhuận Đức 2 xây dựng kế hoạch chuyên môn tháng 2 năm học 2018 - 2019 như sau:

I.Sơ kết công tác tháng 1:
1/ Những việc đã làm được:
· Sinh hoạt kỉ niệm Ngày Sinh viên – Học sinh (9/1).

                    -   Học sinh thi Nét vẽ xanh cấp Huyện (6.1.2019)
                    -   Đã dự Đại hội Đại biểu Hội Khuyến học huyện Củ Chi.
      -  Đã nghe triển khai các chuyên đề: Chuẩn Hiệu trưởng, Chuẩn NNGV, Tự đánh giá cơ sở giáo dục phổ thông.

-  Đã dự chuyên đề do huyện (Toán lớp 2), Cụm ( Lịch sử ĐP lớp
              4, Đạo đức lớp 3) tổ chức.
            -  Tổ chức họp phụ huynh học sinh lần 2 năm học 2018 – 2019.

      - Đã dự tập huấn công tác kiểm định chất lượng giáo dục (18.01.2019).

      -  Đón sinh viên Trường ĐH Luật đến giao lưu, tổ chức hội xuân, trao quà cho HS nghèo ( chiều 18.01 và sáng 19.01.2019).
                    -  Tham gia Hội thi văn nghệ mừng Đảng, mừng Xuân do UBND

              xã Nhuận Đức tổ chức.

                    -  Tham gia giao lưu văn nghệ, đờn ca tài tử.
               -  Dự Sơ kết học kì 1 cấp Tiểu học ( 29.01.2019).

            -  Xếp lịch phân công trực Tết cổ truyền.

      2/ Công tác chuyên môn:

 -  Thực hiện đủ, đúng chương trình kế hoạch dạy học tháng 1.
 -  Đã thăm lớp dự giờ môn Tiếng Anh, lớp 4/2, lớp 5/3.
                  -   Hoàn tất hồ sơ KTNB (4 GV).

                -   Đã báo cáo Sơ kết công tác chuyên môn cuối học kì 1 về PGD.

               -  Có 5 GV tham gia hội thi “GV dạy giỏi” cấp huyện (thi lý thuyết

                  ngày 19.1 2019).

               -  Thực hiện phụ đạo, bồi dưỡng học sinh.

          -  Triển khai Kế hoạch tổ chức Hội thi: Giáo viên chủ nhiệm giỏi

              cấp trường năm học 2018-2019.

 - Triển khai các chuyên đề đã được tập huấn:

 - Đã dạy Đạo đức và Thủ công lớp 3/1, 3/2 theo kế hoạch.

 - Thực hiện chuyên đề trường khối 4 – Dạy Lịch sử địa phương.
 - Nhắc nhở GV, HS thực hiện tốt vệ sinh môi trường, lớp học trước và sau Tết Cổ truyền.
II.Công tác tháng 2:
Trọng tâm:

· Sinh hoạt kỉ niệm Ngày Thành lập Đảng CSVN (3/2).
-   Tham gia hội thi làm đồ dùng dạy học cấp huyện.

-   Nộp SKKN để xét công nhận CSTĐ cơ sở.

                -   Thăm lớp dự giờ theo quy định.

            -   Kiểm tra GV (theo kế hoạch kiểm tra).
            -   Dự chuyên đề  cụm , huyện tổ chức.
                -   Thực hiện phụ đạo học sinh yếu.
                -   Lập kế hoạch kiểm tra định kì giữa kì 2 (K. 4&5)
1/ Thực hiện nề nếp chuyên môn, chương trình, thời khoá biểu
- Thực hiện chương trình Tuần 22, 23, 24.
- Duy trì nề nếp, phong trào, trang trí trường lớp.
    2/ Triển khai các chuyên đề, ngoại khoá
          - Dự chuyên đề  cụm môn Âm nhạc.
- Tổ chức triển khai tiếp các chuyên đề đã dự.
- Tổ chức tham quan ngoại khóa cho học sinh.
    3/ Dự giờ thăm lớp, kiểm tra hồ sơ giáo viên:
- Duyệt giáo án của tất cả các GV (hàng tuần).

- Dự giờ GV theo kế hoạch.
    4/ Công tác kiểm tra hoạt động sư phạm của giáo viên:

               - Thực hiện kiểm tra theo kế hoạch đối với các giáo viên là Nguyễn Văn Tần (Kiểm tra việc thực hiện các phong trào TDTT), Kiểm tra tổ chuyên môn 3 và Văn phòng và Bộ phận Y tế.
        5/Công tác bồi dưỡng học sinh:
- Theo dõi, nhắc nhở công tác phụ đạo học sinh yếu ở các lớp sau KTĐK CK1,  giúp nâng cao kết quả trong kì kiểm tra giữa học kì 2.
   6/ Một số công tác khác:
    - Phát động phong trào: Kế hoạch nhỏ.
- Sinh hoạt tổ chuyên môn định kỳ.
             - Đánh giá thường xuyên HS tháng thứ sáu.

- Dạy Đạo đức và Thủ công khối 3.
- Tham dự các chuyên đề do cụm, huyện tổ chức.
         - Nhắc nhở GV học BDTX theo đúng tiến độ.
         (GV tự tìm tài liệu kèm minh chứng)
- Tiếp tục thực hiện giữ trẻ ngoài giờ - rèn kỹ năng sống cho học sinh mỗi buổi chiều (từ 16gi20 đến 17gi20).
   Trên đây là Kế hoạch hoạt động chuyên môn tháng 2 năm học 2018-2019, các tổ chuyên môn căn cứ vào điều kiện thực tế của tổ lên kế hoạch thực hiện nghiêm túc./.
                                        Duyệt của Hiệu trưởng
         Phó hiệu trưởng

Nơi nhận:
-Tổ trưởng CM;
-Tổ trưởng VP;

-Lưu VT.                                                                                     Nguyễn Thị Thùy Trang

3